
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

тридцать шестого заседания  Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район  Республики Северная Осетия – 

Алания шестого созыва 
 

 

«26» декабря  2019г.          № 211                                            с. Октябрьское 

                                                          

 

О принятии  из государственной собственности  

Республики Северная Осетия - Алания имущества   

«Детский сад с. Ир Пригородного района» 

в собственность муниципального образования  

Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания 

 

 

        В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года         

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  от 06.10.1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных  (представительных) и  исполнительных 

органов государственной власти  субъектов Российской Федерации», от 

22.08.2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и  признании утратившим  силу некоторых 

законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений  в Федеральный 

закон «Об общих  принципах организации  законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

13.06.2006 года  №374 «О перечнях документов, необходимых для  принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности  в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность  субъекта Российской Федерации», Положением о 

Министерстве государственного имущества и земельных  отношений 

Республики Северная Осетия – Алания, утвержденным  постановлением 

Правительства Республики Северная Осетия – Алания  от 23 июля 2010 года 

№195, Распоряжением Правительства Республики Северная Осетия – Алания 

от 01.10.2019 года №313–р  «О передаче государственного имущества 

Республики  Северная Осетия – Алания»,  распоряжением Министерства 

государственного имущества и земельных отношений Республики Северная 

Осетия – Алания от  26 ноября  2019 года №628 «О безвозмездной передаче 



государственного  имущества Республики Северная Осетия – Алания в 

муниципальную собственность муниципального образования Пригородный 

район Республики Северная Осетия - Алания», в соответствии со статьями 

125 и 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, и Уставом 

муниципального образования  Пригородный район, Собрание  

представителей муниципального образования Пригородный район 

Республики Северная Осетия Алания шестого  созыва  р е ш а е т: 

1. Принять из государственной собственности  Республики Северная 

Осетия – Алания  в муниципальную собственность муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания 

завершенный строительством объект «Детский сад  на 120 мест в с. Ир 

Пригородного района РСО – Алания» с кадастровым номером 

15:08:0160214:116, общей балансовой/остаточной стоимостью  123814054,00 

/123814054,00 рубля, расположенный по адресу: РСО – Алания, 

Пригородный район, с.Ир, ул. В. Зангиева,38, согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.    

 2. Администрации  местного самоуправления принять указанное в 

части 1  имущество  в казну  МО Пригородный район и обеспечить в 

установленном порядке включение  имущества в реестр собственности МО 

Пригородный район РСО-Алания.  

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный 

район (www.prigams.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

    

 

 

               Глава  

муниципального образования  

       Пригородный район                                                               А.С. Гаглоев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.prigams.ru/


 

Приложение к решению собрания 

 представителей МО Пригородный район  

от 26 декабря 20199 года № 211 

 

Перечень имущества по завершенному  строительством  объекту «Детский сад 

на 120  мест в с. Ир Пригородного района РСО -Алания»,  

расположенного по адресу: РСО –Алания, Пригородный район,  

с. Ир, ул. В. Зангиева, 38 
№№ Наименование  Ед.из. количество Балансовая 

стоимость, 

рублях 

Остаточная 

стоимость  

в  рублях 

 

Объекты недвижимого имущества 

1. Нежилое здание (детский 

сад),  кадастровый 

№15:08:0160214:116 

Шт. 1 115263894,00 115263894,00 

 Итого по недвижимому 

имуществу: 

  115263894,00 115263894,00 

Объекты движимого имущества 

1. Комплект одеяло и подушка  шт. 120 255840,00 255840,00 

2. Котел электрический 

пищеварочный 160 литров  

шт. 1 226610,00 226610,00 

3. Котел электрический 

пищеварочный 60 литров  

шт. 1 173290,00 173290,00 

4. Плита электрическая, 4 

конфорки,  с духовым 

шкафом 

шт. 1 123702,00 123702,00 

5. Сковорода электрическая  шт. 1 97575,00 97575,00 

6. Шкаф холодильный (0…+7) шт. 2 231408,00 231408,00 

7. Мясорубка произв. шт. 1 77314,00 77314,00 

8. Стиральная машина, 

фронтальная загрузка 

шт. 3 151962,00 151962,00 

9. Шведская лестница  шт. 4 37324,00 37324,00 

10. Скамейка гимнастическая шт. 2 29326,00 29326,00 

11. Аккустическое пианино  шт. 1 670166,00 670166,00 

12. Телевизор LTD телевизор шт. 7 326578,00 326578,00 

13. Овощерезательная машина 

(произв) 

шт. 2 186622,00 186622,00 

14. Картофелечистка 

(производств) 

шт. 1 87423,00 87423,00 

15. Соковыжималка  шт. 1 10663,00 10663,00 

16. Шкаф для детской одежды 4- 

местный (с цветными 

дверьми) 

шт. 30 399900,00 399900,00 

17. Банкетка  шт. 29 42514,00 42514,00 

18. Кровать детская без матраца 

(ложе 1400х600мм) 

шт. 22 105556,00 105556,00 

19. Кровать детская  

трехьярусная без тумбы 

шт. 33 457479,00 457479,00 

20. Матрац для кровати шт. 120 143880,00 143880,00 



1400х600мм 

21. Детская игровая стенка, 

цветные  панели  

шт. 8 164224,00 164224,00 

22. Стул детский на 

металлокаркасе 

регулируемый по высоте 1-3 

гр. 

шт. 18 33588,00 33588,00 

23. Стул детский на 

металлокаркасе 

регулируемый по высоте 1-3 

гр. 

шт. 132 246312,00 246312,00 

24. Детская игровая стенка, 

цветные  панели  

тт. 2 47454,00 47454,00 

25. Стол детский прямоуголый  

регулируемый по высоте 1-3 

гр. 1040х550 

шт. 16 61840,00 61840,00 

26. Стол детский 

трапециевидный 

регулируемый по высоте 1-3 

гр 

шт. 32 119424,00 119424,00 

27. Мойка из нерж.стали  шт. 2 22394,00 22394,00 

28. Стол разделочно – 

производственный без 

бортов  

шт. 2 17594,00 17594,00 

29. Стол разделочно – 

производственный без 

бортов  

шт. 8 78912,00 78912,00 

30. Ларь для овощей с 

перфорацией  

шт. 2 87444,00 87444,00 

31. Шкаф для одежды из ЛД шт. 4 28792,00 28792,00 

32. Стеллаж с 4-я сплошными  

полками из нерж.стали  

шт. 2. 37324,00 37324,00 

33. Подставка для кухонного 

инвентаря из нерж.стали  

шт. 1 5332,00 5332,00 

34. Тумбочка прикроватная 

ЛДСП 

шт. 1 2932,00 2932,00 

35. Шкаф комбинированный 

ЛДСП  

шт. 5 57985,00 57985,00 

36. Стол однотумбовый ЛДСП  шт. 1 7464,00 7464,00 

37. Стул полумягкий  шт. 1 1732,00 1732,00 

38. Столик инструментальный 

(медицинский) 

шт. 1 5332,00 5332,00 

39. Кипятильник 

дезинфекционный  

шт. 1 44522,00 44522,00 

40. Кушетка смотровая  шт. 2 14396,00 14396,00 

41. Ширма медицинская  

трехсекционная  

шт. 1 7998,00 7998,00 

42. Подставка для биксов  шт. 1 5332,00 5332,00 

43. Подставка с тазом  шт. 1 10397,00 10397,00 

44. Шкаф полузакрытый ЛСДП шт. 2 18662,00 18662,00 

45. Стол двухтумбовый  шт. 1 9331,00 9331,00 



46. Компьютер  персональный  с 

установленным ПО  

шт. 2 159960,00 159960,00 

47. Кресло офисное  шт. 1 9864,00 9864,00 

48. Стол однотумбовый ЛДСП шт. 1 8264,00 8264,00 

49. Табурет круглый  шт. 1 5332,00 5332,00 

50. Шкаф для одежды ЛДСП  шт. 3 29592,00 29592,00 

51. Стол пеленальный  шт. 6 119970,00 119970,00 

52. Вешалка для полотенец 

настенная  5 мест ЛДСП 

шт. 6 19194,00 19194,00 

53. Шкаф комбинированный 

ЛДСП  

шт. 1 12015,00 12015,00 

54. Дизельная электростанция 

ТСС-АД-100 С -400-1PKM 5 

шт. 1 868120,00 868120,00 

55. Блочно –модульная  

котельная АБМК 0,3 МВт 

шт. 1 2346000,00 2346000,00 

 Итого по движимому 

имуществу:  

  8550160,00 8550160,00 

 Всего по объекту:    123814054,00 123814054,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


